5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6550 от 31.08.2016
О создании комиссии
по присвоению спортивных
разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей
Во исполнение Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227 «Положение о Единой всероссийской спортивной классификации», от 30.09.2015 № 913 «Положение о спортивных судьях», приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.04.2016 № 116 «Об утверждении форм, сроков сдачи отчетности по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Создать комиссию по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей согласно приложению 1.
2.2. Положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей согласно приложению 2.
3. Управлению физической культуры и спорта обеспечить деятельность комиссии в соответствии с настоящим постановлением.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации города:
- от 04.03.2015 № 1433 «О создании комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»;
- 30.12.2015 № 9240 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 04.03.2015 № 1433 «О создании комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»;
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникшие с 01.07.2016.
6. Управлению информационной политики опубликовать настоящее           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя              главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

            В.Н. Шувалов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______
Состав
комиссии по присвоению спортивных разрядов
и квалификационных категорий спортивных судей
	Ющенко
Михаил Васильевич
	-
	начальник управления физической культуры и спорта, председатель комиссии

	Солонарь
Оксана Григорьевна
	-

	главный специалист отдела инфраструктуры спорта управления физической культуры и спорта, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Муравьева
Алена Владимировна
	-
	начальник отдела инфраструктуры спорта управления физической культуры и спорта

	Денисенко
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Центр плавания «Дельфин»

	Гатина
Лариса Ильдусовна
	-

	начальник спортивно-методического отдела управления спортивных сооружений «Факел» общества
с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» (по согласованию)

	Кондратьева
Евгения Михайловна
	-

	заместитель директора по учебно-спортивной работе частного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской
спортивной школы олимпийского резерва
«Нефтяник» (по согласованию)

	Садыков
Руслан Ильтизарович
	-

	руководитель спортивного клуба бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический
университет» (по согласованию)

	Обухов
Сергей Михайлович
	-

	заведующий кафедрой спортивных дисциплин
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______
Положение
о комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей
1. Общие положения
1.1. Комиссия по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей (далее – комиссия) является экспертным органом, призванным на основе взаимодействия управления физической культуры                         и спорта, аккредитованных региональных и городских федераций по видам спорта, физкультурно-спортивных организаций содействовать принятию             объективного решения по вопросам присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.
1.3. Комиссия является коллегиальным органом.
1.4. Положение о комиссии утверждается муниципальным правовым              актом.
2. Цели и задачи комиссии
2.1. Комиссия создана с целью обеспечения надлежащего уровня экспертной оценки, выработки рекомендаций и обеспечения объективного подхода                      к рассмотрению материалов о присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.
2.2. Основной задачей комиссии является рассмотрение документов               и присвоение:
2.2.1. Спортивных разрядов:
- второй спортивный разряд;
- третий спортивный разряд.
2.2.2. Квалификационных категорий спортивных судей:
- спортивный судья второй категории;
- спортивный судья третьей категории.
3. Состав комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, членов комиссии и секретаря.
3.2. Персональный состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.
4.2. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
4.3. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в случае                            его отсутствия – один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.
4.4. Организационную и техническую работу по подготовке заседаний          комиссии осуществляет секретарь комиссии.
4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов                 присутствующих на заседании членов комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь комиссии.
4.7. В случае отрицательного решения комиссии документы возвращаются инициатору с соответствующими замечаниями и рекомендациями по их устранению. В случае положительного решения готовится приказ управления                    физической культуры и спорта о присвоении (подтверждении) спортивного разряда и квалификационных категорий спортивных судей.